MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS

COORDENAÇÃO DO CURSO DE SISTEMAS DE INFORMAÇÃO - VG

DELIBERAÇÃO CSIVG/DIRGRAD/CEFET-MG Nº 1, DE 08 DE FEVEREIRO DE 2024

Aprova os Planos de Ensinos das Disciplinas Equalizados, Programação de

Computadores III - Retificado e 7º e 8º períodos.

O PRESIDENTE DO COLEGIADO DO CURSO DE GRADUAÇÃO EM SISTEMAS DE INFORMAÇÃO DO CENTRO
FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS, no uso de suas atribuições legais e regimentais que lhe
são conferidas e conforme a aprovação na 8ª reunião do Colegiado em 29 de novembro de 2023, RESOLVE:

Art. 1º - Aprovar os Planos de Ensino das Disciplinas Equalizadas faltantes: Geometria Analítica e Àlgebra Linear; Inglês
Instrumental I; Metodologia Científica e Psicologia Aplicada às Organizações.

Art. 2º - Aprova o Plano de Ensino retificado da Disciplina: Programação de Computadores III.

Art. 3º - Aprovar os Planos de Ensino das Disciplinas do 7º Período: Empreendedorismo II; Engenharia Econômica;
Inteligência Artificila I; Laboratório de Inteligência Artificial I; Laboratório de Linguaguens de Programação; Laboratório
de Mineração de Dados; Mineração de Dados.

Art. 4º - Aprovar os Planos de Ensino das Disciplinas do 8º Período: Ciência de Dados; Gestão de TI; Inteligência Artificial II;
Laboratório de Ciência de Dados; Laboratório de Inteligência Artificial II; Segurança e Auditoria de Sistemas; Sistemas de
Informação.

Art. 5º - Esta Deliberação entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Publique-se e cumpra-se.

(Assinado digitalmente em 08/02/2024 15:15)
EDUARDO GOMES CARVALHO

COORDENADOR

CSIVG (11.51.29)

Matrícula: ###814#4

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , tipo: https://sig.cefetmg.br/public/documentos/index.jsp 1 2024
, data de emissão:  e o código de verificação: DELIBERAÇÃO 31/01/2024 d6d4540e01

https://sig.cefetmg.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf